
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.03 - Servizio attuazione della programmazione sociale

/1 4

ID Provvedimento: 116074

Oggetto: Bilancio Regionale 2019. Progetto sperimentale per la creazione e implementazione

di un sistema informativo nazionale sui servizi socio-educativi per la prima infanzia (S.

I.N.S.E.). Liquidazione e pagamento di € 6.080,00 a favore della Regione Emilia

Romagna.

IL DIRETTORE

VISTO Lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3

VISTA La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1

VISTA La Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31

VISTA La Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11

VISTA gli artt. 57 e 58 del DLgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e

integrazioni

VISTA il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

4 del 28.02.2017, prot. n. 5912, con il quale sono state conferite alla Dott.ssa

Marinuccia Sanna le funzioni di direttore del Servizio Attuazione della

Programmazione Sociale presso la Direzione Generale delle Politiche Sociali;

VISTE le LR n. 48 “Legge di stabilità 2019” e n. 49 “Bilancio di previsione triennale 2019-

2021” del 28 dicembre 2018;

Determinazione n.310  protocollo n. 9493  del 12/07/2019



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.03 - Servizio attuazione della programmazione sociale

/2 4

VISTA la Convenzione firmata il 12.09.2012 tra la Regione Sardegna e la Regione Emilia

Romagna capofila del “Progetto sperimentale per la creazione e implementazione di

un sistema informativo nazionale sui servizi socio-educativi per la prima infanzia (S.I.

N.S.E.)” che prevede un finanziamento di € 15.200,00 per la sua realizzazione;

PRESO ATTO che la Regione Emilia Romagna ha trasferito il 40% di € 15.200,00, come previsto all’

art. 4, comma 2 della Convenzione, pari all’importo di € 6.080,00, iscritto, accertato e

riscosso nel bilancio regionale;

VISTE le proprie note n. 9806 e n. 9818 del 04.12.2017 con le quali sono state trasmesse la

relazione tecnica e il rapporto finanziario in cui si dichiara che per lo svolgimento

delle attività progettuali non sono state sostenute spese;

VISTE le note del Servizio politiche sociali e socio educative della Regione Emilia Romagna

PG/2018/678833 e PG/2018/679178 del 13.11.2018 con le quali si richiede la

restituzione dell’importo di € 6.080,00;

VISTA la propria determinazione n. 302/9294 del 05.07.2019 con la quale si dispone l’

impegno di € 6.080,00 a favore della Regione Emilia Romagna;

ACCERTATO che l’assegnazione suddetta consiste in un trasferimento per il quale il beneficiario

non  è soggetti né alla verifica di regolarità contributiva (DURC) né alla verifica

Equitalia;

ACCERTATO che il provvedimento non rientra nel campo di applicazione dell’art. 26 del D. Lgs. 33

/2013;

ACCERTATO che la Regione Autonoma della Sardegna non ricade in una delle condizioni di cui all’

Determinazione n.310  protocollo n. 9493  del 12/07/2019



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.03 - Servizio attuazione della programmazione sociale

/3 4

art. 22 del D. Lgs. 33/2013;

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione e al pagamento di € 6.080,00 a favore della

Regione Emilia Romagna;

DETERMINA

ART.1 Sono disposti la liquidazione e il pagamento di € 6.080,00 a favore della Regione

Emilia Romagna, via Aldo Moro 52, 40100 Bologna, codice fiscale 80062590379,

codice fornitore 6000586, mediante modalità di pagamento J giro fondi Bankitalia

IT98S0100002400000000306686;

ART.2 La liquidazione e il pagamento gravano sul bilancio di previsione per l’anno 2019,

missione 12, programma 07, capitolo di spesa SC08.8024, PCF U.1.09.99.02.001,

CDR 00.12.02.03, impegno n. 3000106944;

ART.3 In deroga alla circolare della Direzione generale della ragioneria protocollo

n. 22729 del 19.07.2012 si chiede che gli importi liquidati siano pagati con cassa

luglio;

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale dei Servizi finanziari

per la sua esecuzione ed è comunicata all’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’

Assistenza Sociale ai sensi dell'art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13

novembre 1998, n. 31.

Determinazione n.310  protocollo n. 9493  del 12/07/2019



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

00.12.02.00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
00.12.02.03 - Servizio attuazione della programmazione sociale

MARTA FANTOLA - Istruttore Pratica
MARTA FANTOLA - Istruttore Pratica /4 4

Nr. impegno
Pos. 

impegno
Capitolo CdR Importo

Importo 

Netto
Causale Fornitore Descrizione fornitore PCF Metodo di Pagamento IBAN

3000106944 001
SC08.

8024
00.12.02.03 6.080,00 6.080,00

PROGETTO SINSE RESTITUZIONE 

40%
0006000586

REGIONE EMILIA 

ROMAGNA

U.

1.09.99.02.001

ACCREDITO TESORERIA PROVINCIALE STATO 

PER TAB A
IT98S0100002400000000306686

Riassunto dei dati finanziari

SC08.8024 TOTALE

2019 6.080,00 6.080,00

TOTALE 6.080,00 6.080,00

Determinazione n.310  protocollo n. 9493  del 12/07/2019


		2019-07-12T15:32:05+0200
	Italia
	Firma Smart Card




